暂时不具备继续

投入实施的必要

性。

募集资金用于永久补充流动资金，详

见 2025年 4月 10日公司披露于上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）
及指定信息披露媒体上的《关于部分

募投项目调整建设投资规模、结项并

将节余募集资金永久补充流动资金的

公告》（公告编号：2025-016）。另，

公司于 2025年 4月 30日召开 2024
年年度股东大会，审议通过了该项议

案。

宁波容百新能源科技股份有限公司2025 年半年度报告

49 / 201

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 4月 8日 15,000.00 2025年 4月 8日 2026年 4月 7日 14,000.00 否

其他说明

2025年 4月 8日，公司第三届监事会第四次会议审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》，发表意见如下：在保证公司募集资金投资计划正常进行的前提下，公

司使用额度不超过人民币 15,000万元的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、

流动性好的投资产品，有利于提高募集资金使用效率，能够获得一定的投资效益。上述事项不存

在变相改变募集资金用途的行为，不会影响募集资金项目建设和募集资金使用，也不会对公司经

营活动造成不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。因此，监事会同意使用额度不超

过人民币 15,000 万元的闲置募集资金进行现金管理。（详见《宁波容百新能源科技股份有限公司

关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》公告编号：2025-015）

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

宁波容百新能源科技股份有限公司2025 年半年度报告

50 / 201

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 167,576,827 34.69 82,098,041 -29,804 82,068,237 249,645,064 34.93
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 167,576,827 34.69 82,098,041 -29,804 82,068,237 249,645,064 34.92
其中：境内非国有法人持股 167,475,400 34.67 82,062,946 82,062,946 249,538,346 34.91

境内自然人持股 101,427 0.02 35,095 -29,804 5,291 106,718 0.01
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 315,452,832 65.31 149,627,574 149,627,574 465,080,406 65.07
1、人民币普通股 315,452,832 65.31 149,627,574 149,627,574 465,080,406 65.07
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 483,029,659 100 231,725,615 -29,804 231,695,811 714,725,470 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

宁波容百新能源科技股份有限公司2025 年半年度报告

51 / 201

1、2025 年 2月 14 日，2020 年股票激励计划部分第一类限制性股票共计 29,804 股已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成注销，详见

2025年 2月 12日公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上的《关于 2020年限制性股票激励计划部分第一类限制性股

票回购注销实施公告》（公告编号：2025-002）。

2、2025 年 3 月 16 日，公司 2024 年三季度权益分派实施完成，转增股数 231,725,615 股，详见 2025 年 2 月 28 日公司披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及指定信息披露媒体上的《2024年三季度权益分派实施公告》（公告编号：2025-005）。

综上，报告期内公司股份总数由 483,029,659股增至 714,725,470股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司 2025 年上半年实现归属于上市公司股东的净利润为-68,394,623.37元，总股本为 714,725,470.00基数计算，公司报告期内基本每股收益-0.10元；